



Qrt Holding ApS

Vandværksvej 24
5000 Odense C
CVR-nr. 21685771

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2024

Kurt Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Qrt Holding ApS
Vandværksvej 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 21685771
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Kurt Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 354 t.kr. mod 2.353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6 t.kr. mod 1.500 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. statusdagen udgør 8.452 t.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder den forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen herom under beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 716 t.kr. jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		354.297	2.352.697
Af- og nedskrivninger		(1.225)	(1.225)
Driftsresultat		353.072	2.351.472
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(161.150)	(652.482)
Andre finansielle indtægter	1	68.742	48.796
Andre finansielle omkostninger	2	(223.434)	(113.234)
Resultat før skat		37.230	1.634.552
Skat af årets resultat	3	(43.318)	(134.359)
Årets resultat		(6.088)	1.500.193
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.088)	1.500.193
Resultatdisponering		(6.088)	1.500.193

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	4.900	6.125
Immaterielle aktiver	4	4.900	6.125
Investeringsejendomme		8.451.631	8.380.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.000	30.000
Materielle aktiver	6	8.481.631	8.410.404
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	161.150
Finansielle aktiver		0	161.150
Anlægsaktiver		8.486.531	8.577.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.666.969	1.129.870
Andre tilgodehavender		102.211	127.570
Periodeafgrænsningsposter		2.240	18.099
Tilgodehavender		1.771.420	1.275.539
Likvide beholdninger		2.515.994	2.248.380
Omsætningsaktiver		4.287.414	3.523.919
Aktiver		12.773.945	12.101.598

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	125.697
Overført overskud eller underskud		6.172.815	6.053.206
Egenkapital		6.297.815	6.303.903
Udskudt skat		21.912	22.000
Hensatte forpligtelser		21.912	22.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.061.787	3.160.903
Anden gæld		2.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.561.787	3.160.903
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	99.116	123.012
Bankgæld		0	1.181.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.131	121.408
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	175.794
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		504.591	574.755
Skyldig skat		0	40.461
Skyldige sambeskatningsbidrag		43.766	0
Anden gæld		212.827	397.487
Kortfristede gældsforpligtelser		892.431	2.614.792
Gældsforpligtelser		6.454.218	5.775.695
Passiver		12.773.945	12.101.598
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	125.697	6.053.206	6.303.903
Årets resultat	0	(125.697)	119.609	(6.088)
Egenkapital ultimo	125.000	0	6.172.815	6.297.815

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.101	43.456
Renteindtægter i øvrigt	4.641	5.340
	68.742	48.796

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	123.434	113.234
Øvrige finansielle omkostninger	100.000	0
	223.434	113.234

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	43.406	40.461
Ændring af udskudt skat	(88)	1.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	92.898
	43.318	134.359

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	12.250
Kostpris ultimo	12.250
Af- og nedskrivninger primo	(6.125)
Årets afskrivninger	(1.225)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.350)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.900

5 Udviklingsprojekter

Selskabet indregner udviklingsomkostninger til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.284.478	30.000
Tilgange	71.227	0
Kostpris ultimo	8.355.705	30.000
Dagsværdireguleringer primo	95.926	0
Dagsværdireguleringer ultimo	95.926	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.451.631	30.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er 100% udlejet på individuel lejekontrakt.

Det anvendte afkastkrav udgør 5,75% ptr. 31.12.2023 (31.12.2022: 4,75%). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 716 t.kr.

Der er ikke anvendt eksternt vurderingsmand i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	99.116	123.012	3.061.787	2.671.390
Anden gæld	0	0	2.500.000	0
	99.116	123.012	5.561.787	2.671.390

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor datterselskaberne G-IT ApS og Otherstuff ApS afgivet støtteerklæringer, hvori selskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for datterselskabernes forpligtelser og dermed sikre datterselskabernes fortsatte drift.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og mellemværende med bankinstitut i datterselskaber, er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.452 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution, som kan maksimeres til 1.500 t.kr.

I regnskabsposten likvide beholdninger indgår pantsatte bankkonti med 2.516 t.kr.
